INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES - IPREM

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE GABARITO PROVISÓRIO

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES – IPREM, através do
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO, torna público o Gabarito
Provisório – referente ao cargo constante na Tabela I, do Concurso Público - Edital de Abertura nº
01/2023.

Serão admitidos recursos a serem interpostos nos dias:

 04 e 05 de setembro de 2023 contra a APLICAÇÃO DAS PROVAS (estrutura, equipe técnica
etc.); e

 05 e 06 de setembro de 2023 contra as QUESTÕES DISPOSTAS NOS CADERNOS DE
PROVAS E GABARITOS PUBLICADOS (questões e respostas consideradas como corretas).

As datas relacionadas estão dispostas conforme o Anexo III – CRONOGRAMA e o Capítulo 10. DOS
RECURSOS, do Edital de Abertura.

O candidato deverá estar atento para não interpor recurso em local e/ou datas equivocadas
quanto ao pleito, pois os recursos interpostos que não se referirem especificamente aos eventos
aprazados não serão apreciados.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer de forma individual, com acesso restrito mediante CPF e
senha, através do endereço eletrônico www.nossorumo.org.br → Todos os Processos → Processos em
Andamento → Instituto de Previdência Municipal de Mogi das Cruzes - IPREM – Concurso Público – 01/2023
→ Gabarito Provisório.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Gabarito Provisório.

Mogi das Cruzes/SP, 04 de setembro de 2023.

RICHARD CARLOS CASTILHOS

Presidente da Comissão de Concurso

PEDRO IVO CAMPOS BARBOSA
Diretor Superintendente

Pedro B

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #02de4e3636e625fe7ecdac95cb6bc51fa7069a56cf27766eb8739015bec60d1c

https://valida.ae/8ef5be088533e0f66f6af6733d6aa7b84d6cde7a58d6fce0d

ANEXO I
GABARITO PROVISÓRIO DAS PROVAS OBJETIVAS

CARGO GABARITO
QUESTÕES

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

301 –
Contador

A C B D A D D B E D A B E E D A C A D A B C A D D E D C B B E B C B B E A B B B A A C A E E B E C C D

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #02de4e3636e625fe7ecdac95cb6bc51fa7069a56cf27766eb8739015bec60d1c

https://valida.ae/8ef5be088533e0f66f6af6733d6aa7b84d6cde7a58d6fce0d

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 04 set 2023 às 14:37:45
Identificação: #8ef5be088533e0f66f6af6733d6aa7b84d6cde7a58d6fce0d

Página de assinaturas

Pedro B
Richard Castilhos Pedro Barbosa
292.658.158-09 251.486.758-45

Signatário Signatário

HISTÓRICO

04 set 2023
12:47:24

edson shigueaki takimoto criou este documento. (E-mail: edson.iprem@mogidascruzes.sp.gov.br)

04 set 2023
14:37:21

Pedro Ivo Campos Barbosa (E-mail: iprem@mogidascruzes.sp.gov.br, CPF: 251.486.758-45) visualizou este
documento por meio do IP 200.173.181.94 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

04 set 2023
14:37:45

Pedro Ivo Campos Barbosa (E-mail: iprem@mogidascruzes.sp.gov.br, CPF: 251.486.758-45) assinou este
documento por meio do IP 200.173.181.94 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

04 set 2023
14:06:42

Richard Carlos Castilhos (E-mail: richard.iprem@mogidascruzes.sp.gov.br, CPF: 292.658.158-09) visualizou
este documento por meio do IP 189.109.252.36 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

04 set 2023
14:06:52

Richard Carlos Castilhos (E-mail: richard.iprem@mogidascruzes.sp.gov.br, CPF: 292.658.158-09) assinou
este documento por meio do IP 189.109.252.36 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #02de4e3636e625fe7ecdac95cb6bc51fa7069a56cf27766eb8739015bec60d1c

https://valida.ae/8ef5be088533e0f66f6af6733d6aa7b84d6cde7a58d6fce0d